
 
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

                                                                                                                  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

05.11.2021 

 

Për: “KRIJON ” SHPK  

Adresa:  Farke Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044, Tirane 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e Theshtuar”-Mallra Kontratë, me objekt: “Blerje 

pajisje laboratori për Komandën Mbështetëse”, me fond limit: 1,660,000 (një milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë (pa TVSH)  dhe nr REF-07582-10-08-2021.  

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 18.10.2021, Nr.151.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) “Krijon”  SHPK                                                                                         K12023001A 

     Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it 

     Vlera: 990,000 (nëntëqind e nëntëdhjet mijë) lekë (pa TVSH) 

(me   numra dhe fjalë). 

 

2) “GAMMA” SHPK                                                                                      K31510153H 

    Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it 

    Vlera: 999,966 (Nëntëqind e nëntëdhjet  e nëntëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjet e gjashte) lekë 

(pa TVSH) 

(me   numra dhe fjalë). 

3)   “Almedical”  SHPK           K21511002I 

       Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it 

Vlera: 1,284,000 (nje milion e dyqind e tëtëdhjet e katër mije ) lekë (pa TVSH) 

(me   numra dhe fjalë). 

4)  “ISOMETRIC” SHPK                                                                 L92207009A 

  Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it 

 

        Vlera: 1,476,000  (nje  milion e katerqind e shtatedhjet e gjashte mijë) lekë (pa TVSH) 

(me   numra dhe fjalë). 

 



5) “LUAR Bros” SHPK                                                                            L72322004M 

   Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it 

         Vlera: 1,620,000  (një  milion e gjashtëqind e njëzet mijë  ) lekë (pa TVSH) 

(me   numra dhe fjalë). 

 

    6) MEDFAU” SHPK                                                                                    J93610823R        

Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it 

Vlera: 1,031,680  (një  milion e Tridhjet e nje mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) lekë (pa TVSH) 

(me   numra dhe fjalë). 

 

    7) “VINI PHARMA  SHPK”           J71315004T 

  Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it 

Vlera: 1,360,000  (një  milion e treqind e gjashtedhjet mijë  ) lekë (pa TVSH) 

(me   numra dhe fjalë). 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 
1) “MEDFAU” SHPK  

2) “VINI PHARMA” SHPK  
 

1) Arsyet e skualifikimit për operatorin ekonomik “MEDFAU” SHPK me oferte ekonomike 

1.031.680 leke pa tvsh 

 

 Ofertuesi nuk plotëson pikën 2, seksioni 1.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” të Kritereve 

të Vecanta të Kualifikimit, pasi bilancet e viteve 2018, 2019 dhe 2020, nuk i ka shoqëruar 

edhe me raportet e auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore përkatëse. Nga 

dokumentacioni i paraqitur në SPE, rezulton se, operatori ekonomik është në kushtet e 

përcaktimeve të nenit 41 të ligjit nr. 10091 datë 05.03.2009.  

 

 

 

2) Arsyet e skualifikimit për operatorin ekonomik “VINIPHARMA” SHPK me oferte 

ekonomike 1.360.000 leke pa tvsh 

 

 Ofertuesi nuk plotëson pikën 2, seksioni 1.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” të Kritereve 

të Vecanta të Kualifikimit, pasi bilancin e vitit 2020, nuk e ka shoqëruar edhe me raportin e 

auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore përkatëse. Nga dokumentacioni i paraqitur në 

SPE, rezulton se, operatori ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41 të ligjit nr. 

10091 datë 05.03.2009.  

 Ofertuesi nuk plotëson pikën 1, seksioni 2.3 “Kapaciteti teknik” të Kritereve të Vecanta të 

Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur dëshmi për shërbime të mëparshme të ngjashme të kryera 

gjatë 3 viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 

20% e vlerës së fondit limit. Nga dokumentacioni i paraqitur në SPE nga ofertuesi, rezulton 

se, dëshmitë nuk janë për shërbime të mëparshme të ngjashme me objektin e prokurimit 

 

 

 
 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se “KRIJON” SHPK, me Adresë:, 

Farke Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

990,000 (nëntëqind e nëntëdhjet mijë) lekë (pa TVSH)  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.11.2021 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 


